АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012 № 1678

г. Тогучин

О рабочей группе по инвестиционной деятельности

Тогучинского района Новосибирской области

     С целью  координации действий органов местного самоуправления

Тогучинского района, общественных организаций и потенциальных

инвесторов,  формирования условий благоприятного инвестиционного

климата, координации работы по привлечению инвестиций в экономику

Тогучинского района Новосибирской области, администрация

Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Положение о рабочей группе по инвестиционной

деятельности Тогучинского района Новосибирской области (Приложение 1).

          2. Утвердить состав рабочей группы по инвестиционной деятельности

Тогучинского района Новосибирской области (Приложение 2).

          3. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном

издании органа местного самоуправления «Тогучинский вестник».

          4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                   С.С. Пыхтин

Зеленченко О.Н.

22-455

                                                                              Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Тогучинского района

                                                                            Новосибирской области

                                                                            от «28   »декабря   2012  №  1678

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по инвестиционной деятельности

  Тогучинского района Новосибирской области

                                    1. Общие положения

 Рабочая группа является консультативно-совещательным органом,

координирующим действия органов местного самоуправления Тогучинского

района, общественных организаций и потенциальных инвесторов, созданным

в целях формирования условий благоприятного инвестиционного климата,

координации работы по привлечению инвестиций в экономику Тогучинского

района Новосибирской области.

 Рабочая группа является представительским органом, не имеющим

статуса юридического лица. В своей работе рабочая группа руководствуется

действующим законодательством, правовыми актами законодательных и

исполнительных органов муниципального управления, а также настоящим

Положением.

                                       2. Задачи

К числу основных задач рабочей группы относятся:

        1. Обеспечение согласованных действий органов самоуправления

Тогучинского района и инвесторов при реализации инвестиционной

политики на территории Тогучинского района;

       2. Организация поиска и разработка конкретных предложений,

формирование механизма по привлечению зарубежных инвестиций в

экономику Тогучинского района Новосибирской области;

       3. Проведение анализа состояния инвестиционного климата в районе,

регулярный мониторинг причин, сдерживающих появление новых бизнес-

единиц на территории Тогучинского района;

       4. Участие в разработке проектов нормативных правовых актов по

вопросам привлечения инвестиций, инвестиционной политики Тогучинского

района;

       5. Проведение PR компании, опубликование статей и аналитических

обзоров о результатах реализации инвестиционной политики Тогучинского

района в средствах массовой информации.

                                       3. Основные функции

         1. Взаимодействует с органами местного самоуправления Тогучинского

района с целью выработки согласованных решений, направленных на

улучшение инвестиционного климата в Тогучинском районе;

        2. Проводит анализ причин, замедляющих инвестиционную активность

на территории Тогучинского района;

       3. Формирует предложения по привлечению новых хозяйствующих

субъектов на территорию Тогучинского района;

     4. Участвует в проведении экспертизы инвестиционных проектов и

программ, имеющих важное значение для социально-экономического

развития Тогучинского района;

    5.  Готовит инвестиционные проекты и программы для рассмотрения на

инвестиционном Совете.

                                          4. Полномочия

 Рабочая группа для решения возложенных на неё  задач имеет право:

       1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую

информацию от органов местного самоуправления, предприятий,

организаций, предпринимателей, расположенных на территории

Тогучинского района Новосибирской области;

      2. Проводить социально-экономические исследования в различных

сферах деятельности Тогучинского района;

     3. Проводить совещания по вопросам, входящим в его компетенцию, с

участием заинтересованных лиц и организаций;

     4. Вносить в установленном порядке Главе Тогучинского района

предложения по улучшению инвестиционного климата в Тогучинском

районе Новосибирской области.

                                             5. Организация работы

 Председателем рабочей группы является инвестиционный

уполномоченный Тогучинского района Новосибирской области, а в его

отсутствие заместитель председателя или уполномоченный им

представитель, входящий в состав рабочей группы.

 В состав рабочей группы могут входить руководители исполнительных

и законодательных органов власти Тогучинского района Новосибирской

области, представители крупных предприятий, общественных организаций и

объединений, службы занятости, инвестора, спонсоры и индивидуальные

предприниматели, активно участвующие в реализации проектов

экономического развития Тогучинского района.

 Поименный состав рабочей группы утверждается постановлением

администрации Тогучинского района Новосибирской области.

 План работы рабочей группы формируется управлением

экономического развития, промышленности и торговли администрации

Тогучинского района Новосибирской области (далее – Управление) не реже 1

раза в квартал. Управление составляет повестку дня заседания рабочей

группы, согласовывает её с инвестиционным уполномоченным района. Дату

проведения заседания рабочей группы определяет председатель  рабочей

группы – инвестиционный уполномоченный Тогучинского района

Новосибирской области.

 Повестка дня к заседанию, информация о времени и месте его

проведения направляется членам  рабочей группы не позднее, чем за три дня

до заседания.

 Заседания  рабочей группы проводятся по мере необходимости, итоги

оформляются протоколом.

 Работа проводится в соответствии с утвержденными планами,

разработанными на основании предложений членов рабочей группы.

 Заседание правомочно, если на нем присутствуют не менее половины

его членов.

 Решения  рабочей группы принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании его членов открытым голосованием и

носят рекомендательный характер. При равенстве голосов решающим

является голос председателя рабочей группы.

                                                                                Приложение 2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Тогучинского района

                                                                            Новосибирской области

                                                                            от «28»     декабря 2012 № 1678

Состав  рабочей группы по инвестиционной деятельности

 Тогучинского района Новосибирской области

           Папко Н.Н. - первый заместитель главы администрации Тогучинского

района –  председатель  рабочей группы (инвестиционный уполномоченный

по Тогучинскому району);

                                  - заместитель рабочей группы

           Маренкова Т.Н. – главный специалист УЭРПиТ администрации

Тогучинского района – секретарь рабочей группы;

            Члены рабочей группы:

            Зеленченко О.Н.- начальник УЭРПиТ администрации Тогучинского

района;

            Карасев В.В.- начальник юридического отдела администрации

Тогучинского района;

            Касько А.Е.- начальник  отдела земельных и имущественных

отношений;

             Мендруль А.П. – председатель Совета депутатов Тогучинского района

(по согласованию).